
Podstawy fryzjerstwa kl. I P 

Temat: Choroby zakaźne skóry (choroby wirusowe).   

 

Najczęstszymi schorzeniami wirusowymi skóry, z którymi może spotkać się fryzjer są:  

1) opryszczki: opryszczka zwykła, ospa wietrzna, półpasiec,  
2) brodawki skórne.   

Opryszczka zwykła  

 

   Czynnikiem powodującym zakażenie jest wirus typu herpes simplex.  
Typowe są drobnopęcherzykowe zmiany, umiejscowione głównie na granicy skóry i błon 

śluzowych. Mają skłonność do nawrotów. Wykwitami pierwotnymi są drobne pęcherzyki, 

znajdujące się na podstawie rumieniowej, mogące się grupować. Początkowo są one 

wypełnione treścią surowiczą, później ropną, a następnie w ciągu kilku dni pojawia się  
w chorobowo zmienionym miejscu strup. Zwykle zmianom skórnym towarzyszy pieczenie, 

niewielka bolesność, która może pojawić się już na 2–3 dni przed wystąpieniem zmian. 

Najczęstsze umiejscowienie zmian skórnych to: twarz i wargi, oraz błony śluzowe jamy 

ustnej. Niebezpieczne może okazać się umiejscowienie zmian w obrębie oka, ponieważ 

może doprowadzić do upośledzenia wzroku.  
   Przebieg zakażenia opryszczką jest krótkotrwały, zazwyczaj od 6 do 10 dni, ale ma duże 

tendencje do nawrotów, szczególnie w tych samych miejscach. Wirus opryszczki typu 2 

może wywołać zmiany skórne w obrębie narządów płciowych.   
  W zmianach mało nasilonych wystarcza leczenie miejscowe osuszające i odkażające 

(pasty cynkowe, aerozole z antybiotykami) oraz leki antywirusowe (np.: aciklowir).  

Przy masywniejszych zakażeniach, w zmianach nawrotowych, niezależnie od lokalizacji 

podaje się dodatkowo leki antywirusowe w postaci doustnej lub we wstrzyknięciach 

pozajelitowych. Poza tym wskazane jest podawanie witamin z grupy B: B1, B12.  
   Zakażenie wirusem opryszczki jest bardzo częste ze względu na łatwość przenoszenia się 

wirusa z człowieka na człowieka poprzez kontakt bezpośredni i pośredni. Jeśli już doszło do 

zakażenia, to prawdopodobnie wirus osiedla się na stałe w danym organizmie. Zmiany 

skórne mogą pojawiać się bez konkretnej przyczyny, ale najczęściej w sytuacji zmniejszenia 

odporności, stresów, zachwiania równowagi organizmu.   

Profilaktyka zakażeń wirusem opryszczki powinna polegać na:  

- unikaniu bezpośredniego kontaktu z osobą, która ma opryszczkę, dopóki wszystkie 

pęcherzyki się nie wygoją,  
- nie używaniu tych samych co ona kosmetyków, ręczników, poduszek i innych przedmiotów, 

które mogły mieć bezpośredni kontakt ze zmianami skórnymi,   



- unikaniu infekcji dróg oddechowych i innych, które powodują ogólne osłabienie organizmu, 

- prawidłowym pod względem jakości odżywianiu się, - prowadzeniem zdrowego stylu życia, 

który wzmocni naszą ogólną odporność. 

Zadanie: Proszę zrobić notatkę w zeszycie przedmiotowym. 


